2024年８月 20日

各  位

会 社 名 ト レ ン ダ ー ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 黒 川  涼 子

（コード番号 6069 東証グロース）

問合せ先 取 締 役 C F O 田 中  隼 人

 T E L  0 3 ( 5 7 7 4 ) 8 8 7 6

子会社の設立及び事業譲渡に関するお知らせ

当社は、2024年８月 20日開催の取締役会において、子会社の設立及び当社事業の一部を当該子会社へ

譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の設立及び事業譲渡の目的

当社は、SNSの特性にあわせた最新の美容情報を発信し、美容感度の高いユーザーを多く抱える美容メ

ディア「MimiTV」を運営しており、当該ユーザーを活用したマーケティングソリューションを提供してお

ります。

2024 年７月時点の SNS 公式アカウントの総フォロワー数は 582 万人となっておりますが、当社が注力

する美容マーケティング領域の継続的な成長のためには「MimiTV」のさらなるユーザー数の増加とソリュ

ーションの多様化が必要となります。

そこでこの度当社は、経営の意思決定と実行スピードを早め、メディア及び事業の拡大を図ることを目

的に、株式会社 Mimi Beautyを設立し、「MimiTV」事業を譲渡することを決定いたしました。

今後も、両社協力のもと、美容商材の顧客に向けて効果的かつ効率的なマーケティングソリューション

を提供してまいります。

２．設立する子会社の概要

(１)名称 株式会社 Mimi Beauty

(２)所在地 東京都渋谷区東三丁目 16番３号

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 黒川 涼子

(４)事業内容 美容メディア「MimiTV」の運営、「MimiTV」を活用したマーケティン

グソリューションの提供

(５)資本金 50,000千円

(６)設立年月日 2024年９月２日（予定）

(７)出資比率 トレンダーズ株式会社（100%）

(８)当社との関係 資本関係 当社 100%出資の子会社として設立します。

人的関係 当社の代表取締役が当該会社の代表取締役を、当社社員

２名が当該会社の取締役を兼任する予定であります。

取引関係 当社と営業上の取引を予定しております。

３．事業譲渡の内容

(１)譲渡部門の内容 ２．設立する子会社の概要 (４) 事業内容のとおり

(２)譲渡部門の直前事業

年度における売上高

及び経常利益

売上高（2024年３月期）

2,110百万円

経常利益（2024年３月期）

「MimiTV」事業は、セグメントであるマーケティング事業の一部である

ため算出しておりません。

(３)譲渡部門の資産・負

債の項目及び金額

資産：344万円（2024年９月 30日見込み）

負債：該当事項はありません。

(４)譲渡価額 2024年９月 30日時点の帳簿簿価

(５)譲渡手続 本事業譲渡は、会社法 467 条第１項第２号に定める簡易事業譲渡に該

当するため、株主総会を経ずに行うものであります。

４．日程

（１）取締役会決議日   2024年８月 20日

（２）設立年月日     2024年９月２日（予定）

（３）事業譲渡日     2024年 10月１日（予定）

（４）事業開始日     2024年 10月１日（予定）

５．今後の見通し

 子会社の設立及び当該子会社への事業譲渡に伴う当社の 2025年３月期の連結業績に与える影響は軽微

であります。

以 上